Moritur codem anno Romæ Jllmns Thadæus Pepulus è sacra familia nostra Olivetana Episcopus Carinulæ, vir præstantissimus. Ex Lancellotto.

IESU CHRISTI ANNUS. M.D.XC.  
Sancti Patris Benedicti. M.C.X.

**R**uurus, admirandâ prorsum, at p̄iissimâ virorū, & quidem Religiosissimorum emulacione, consequitæ proximè, nisi & transgressæ Generositatem eorumdem nostræ Viragines, quantumcunq; illi n̄ nos vireiq; intenderent, vinci tamen Viragines nostræ passa non sunt, sed extrema conatae. Ex his Sanctæ memoria Teresia sive Teresia de Toledo, Marchionissa de Velado, Illustrissimo Du cum, & Principum genere nata, sed il lustrior Beatorumque Christi servitute, Monialis ac dein Abbatissæ S. Annae Abulensis, singulariter exsplenduit. Fuit hæc tanto in genere, generosissima sui contemptrix, videri omnium minima & vilissima gestiens, unde etiā dignissima ab omnibus judicata est Monasterio præfesse & vitam omniū ad suam instructionem & exemplum vitæ dirigere. Nec minus pietate & devotione, quam animi demissione ex celluit, talis per omnia, ut nara ad Regendum videretur, et si ipsa omnibus parere, & subesse deligeret. Eius exemplo plurimæ magni nominis & potentiae Virgines, jugum Domini amplecti ausæ sunt, insignesque de mundo, carne & dæmone victorias reportarunt: Ex vita Michaelis Gonzalez, Vaquero, & Vita B. Marie Vela &c.

Pergit ad præmia Beatorum hoc anno Venerabilis Marcus de Villalba *V. Marcius de Villalba.*

Monachus Montis Sion, vir pietate & Religione præcipuus, unde evenit, ut honoribus & dignitatibus quamplurimi ab omnibus honoraretur, fuitque Sacrae familie nostræ Cisterciensis in Hispaniis Reformato Generalis, qui

SACRAE  
Deo Virgi-  
num re-  
strorum  
pia exulta-  
tu.

*V. Teresa  
de Toledo.*

*V. Marcius  
de Villalba.*

## RE DIVIVUS.

133

in dignitate verum se omnium patrem comprobans & demonstrans, amorem sibi omnium conciliavit. Magno in honore habitus fuit à Philipo II. Rege Hispaniarum, quod magnam ejus Sanctitatem & in Regendo dexteritatem exploratam haberet; ideoque ei tunc vacante Fiteri Abbatiam contulit, ut ejus exemplo & industria Sancta Regula in domo illa majori cum restriktione servaretur. Tanta erat erga patipes charitate, ut ferè totum Cœnobium censum in eorum necessitates impenderet, nulla sui ipsius habita ratione, quod ipse non plus quam minimus Monachorum, etsi Abbas, insumeret. Reliquit reformatissimum Monasterium, cum vita excederet, incredibili omnium mœroretumulus, tanto etiam majore cum gaudio & plausu, incertum qua de causa exhumauis, cum forte fortuna tumulus ejus aperiretur; repertum siquidem sacrum ejus corpus est Septennio post mortem adeo integrum & incorruptum, quasi ea ipsa die fuisset sepultum. Proin denuo terra conditum viva calce addita, ut facilius consumeretur, repertum, tamen multo post denuo est, & ut dextra Dei id factum intelligas, uti antea, incorruptum. Ex monim. Eiusdem Monast.

Immortale & Apostolicum sanè meritum Sanctissimæ Congregationis nostræ Montis Sion in Hispania, ex qua hoc ipso tempore plurimi ad conversionem Gentium longè latèque & in Hiberniam in primis misi Zelum verè Apostolicum per innumera, vitæ pericula & labores ingentes solidè cœlo terris probavere & innumerabiles fere homines cum in fide confirmavere, tum ad gremium Sacrae Romanæ Ecclesiæ adduxere. Ex varijs rerum Hispan. Scriptoribus.

Matthai Mollartij Episcopi Atrebatenensis ex Abbe Gisleniano ingens in Episcopatu administrando virtus & gloria enitet, & ipse Apostolico Zelo & exemplo totum se ad purgandum agrum Dominicum convertens, optimè de Ecclesia & inferiore Germania meretur dum serpens longè latèque, Hæreos venenum summa industria avertit, totusque est, in apitissimis huic rei pastoribus efformandis & justitudinis. Ex rer. Belg. Script.

Nec minor fama ex pari virtute &

Episcopali industria Ioannis Baptiste Bertuzuli Cœsenatis, Fanensium in Marchia Anconitana Pontificis, qui ob morum dignissimam gravitatem, & sapientiae Doctrinam super candelabrum positus orbi, atque Ordini Illustrissimum lumen præbuit, & de sibi subiectis præclarè meruit. Ang. de Carp. Arnoldus. Dusac. Monim. Fanens. &c.

Claret hoc ipso tempore Venerabilis Pater Didacus de Cepedes Vallis Ecclesiarum in Hispanijs monachus, vir eruditissimus, qui cum miro ferretur in Sanctissimam Dei param affectu, torus in hoc incubuit, ut ejus quoque amorem alijs commendaret, & tantam Virginem & Imperatricem, quantum humanæ vires permitunt, ornaret, atque extolleret. Scripsit proin insignem de Ejusdem Laudibus Librum, & alterum de Miraculis B. M. V. Monasterij Montis Salutis, quo in loco grandibus prodigijs Matrem filius Virginis honorat. Clarys. Henrig. Phœnix.

IESUCHRISTIANNUS. M.D. XC.I.  
Sancti Patris Benedicti. M.C.X. I.

**S**upremus hic annus in terris est, primus in cœlis & felici immortalitate Sanctæ memoriae Patri Laurentio Gonzalez, Abbatii Vallis Bonæ in Hispania, viri eximia vitæ sanctitate conspiciui, qui post egregia atque admiranda pietatis opera, suam & aliorum trium Seniorum Religiosorum mortem disserit prædicens, in morbum incidit, & cum jam ad ultimum vitæ perveniret, flexis genibus, oculisque ac manibus ad cœlum erectis, hilari vultu Fratres circumstantes alloquuntur: Fratres, inquit, video Gloriæ Dñi; cumque his ipsis verbis beatum animum. Creatori reddidit, quinto iduum Decembris, cuius felicissimo in transitu multa acciderunt, quæ animi puritatem, & egregia pia Patris merita denotarunt. Ex Fasic. & Menoh. Henrig.